
Zápis z jednání 38. schůze KŽP obce Vestec 
konané od 09.00 v úterý 14.09.2023 

 
 
Přítomní členové: 
Ing. Miloš Koc 
Miroslav Pašek 
Ing. Roman Fritschka 
Mgr. Jana Železná 
Kateřina Šedivá 

Omluvena: 
Barbora Addison, MSc.  
 
Hosté: - 
 

 
 
Program: 

1. Kontrola předchozích úkolů komise 
- Aktualizace údajů webové stránky KŽP na www obce (Koc, Pašek, Šedivá) 
- Naučná stezka stromů – realizace (Koc, Železná) 

2. Údržba a změny zeleně (Fritschka) 
3. Nabídka spolupráce neziskové organizace Sázíme stromy, z.ú. (Koc) 
4. Podněty a stížnosti občanů (Koc) 
5. Různé 

 
 
 
Probíhající úkoly: 
 
Úkol č. 6: Sledovat výskyt invazivních rostlin (dle ročního období) Trvá 
 
Úkol č. 18: Zelená páteř 
Fritschka: Mokřad u cyklostezky na Hrnčíře, počítáme s tím, letos už se nestihne 
Železná: Vestecká spojka ovlivní Zelenou páteř a cyklostezky 
Fritschka: Na příštím zasedání zastupitelstva je na programu bod "Pořízení změny územního 
plánu". 
 
Úkol č.26: Keřové patro u MŠ, (u cyklostezky k Jesenici, od VR k ČOV, k Hrnčířům, Alej 
svobody, náves apod.) 
Koc: K nabídce od neziskové organizace Sázíme stromy z.s., která by se dala využít na 
výsadbu keřů. Financování zajišťují sponzory, které si shánějí sami. 
Donátová: Nepodařilo se nám telefonicky domluvit schůzku, od 7/2023 panem starostou 
Švecem 
 
Zamezit přístup veřejnosti do nepřístupných míst za rybníkem vysazením vyšších trnitých 
keřů. Trvá 
 
Úkol č.32: Naučná stezka stromů 

Zodpovídá: Železná, Addison, Koc 
 
Železná: Zajistila typy písma pro texty v tabulkách stromů, které jsou volně k použití a dobře 
čitelné. Z 5 návrhů vybrán typ Geologica. 
  



 
Addison: Provedla kontroly, navrhla úpravy a zapracovala změny webu. 
Koc: Poslední připomínky zaslány správci webu. 
 
Koc: Text pro úvodní stránku a kontrola odborných názvů byl poprán a přislíben Trnkou 
 
Úkol č.36: Webová stránka KŽP na www obce vykazuje neaktuální a neuspořádané údaje 
Aktualizace WWW – Výměna a uspořádání aktuálních informací na webu obce 

Zodpovídá: Koc, trvá, viz 33 a 35 
 
Úkol č. 33: Zpracování jednoduchých informací v bodech o: 

- plochách umožňujících pohyb psů bez vodítek 
- povinnostech mít psa na vodítku, sběru exkrementů, čipování ad. 
- výslovná omezení při ochraně zvěře, základní normy a zákony, které to upravují 

Zodpovídá: Pašek, úkol trvá 
 
Úkol č. 35: Zpracování jednoduchých informací v bodech o: 

- hluku, aktuální hodnoty pro vnitřní a vnější prostory obytných domů 
- aktuální hodiny klidu v obci podle obecní vyhlášky a jejích novel/změn  
Zodpovídá: Šedivá, úkol splněn 

 
Koc: Hladiny hluku se nyní často řeší v sousedských sporech po instalaci klimatizací a 
tepelných čerpadel. 
 
Úkol č.37: Popelnice na kovy je u OÚ věčně přeplněná. Koc projedná řešení s TS 
  Instalována větší nádoba pro kovy 

Zodpovídá: Koc, úkol splněn 
 
 
 
Podněty a stížnosti občanů:  
 
Vitvarová: Upozornění na výskyt a možnost přemnožení holubů (hrdliček?) U Hrubých 
Zodpovězeno: Zahnízdění a zasídlení lze bránit hlavně nedostatkem potravy (nekrmením a 
úklidem odpadků) a dále zábranami (sítě a trny). To si ale řeší každý majitel nemovitosti 
sám. 
 
Nováková: Nepořádek a výskyt potkanů v Chmelové ul., požadavek na řešení s majitelem 
pozemku.         

Je v řešení. 
 
 
Různé: 
 
Projekt „Parčík s pobytovým místem pro místní“ do trojúhelníku u kontejnerů mezi ulicemi 
V Úhoru, U Hrnčíř a V Březí, tj. přes ulici od staveniště. 
Fritschka, Železná: Projednává se, zpracovává architektka 
 
Komunitní zahrada 
Šedivá: Uzavření zahrady s omezeným přístupem není vhodné. Navrhuje volný přístup. 
Železná: Volný přístup. Proti vandalismu lze instalovat kamery. 



Fritschka: Zpracovává se návrh pravidel. Předpokládá se přístup pro komunitu + omezený 
přístup pro veřejnost např. v rámci komunitních nebo obecních akcí Komunita je uzavřená 
skupina. Majitelem pozemku je doposud Staving, provozovatelem zahrady by byla obec. 
Koc: Připomínky ještě vzneseme po seznámení s návrhem pravidel.  
 
 
 
Další termín schůze KŽP: 26.10.2023 v 9:00 hod. na OÚ    
   
Zapsal: Koc 


